
Shtojca 15
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 31.10.2018]

Për: “ Aluera & LLazo” Sh.p.k.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84514-09-03-2018

Procedura e prokurimit: E hapur

Përshkrim i shkurtër i kontratës: „Sistemim Asfaltim i rruges se fshatit Jagodine (vazhdim)”

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta  ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1- " B-93 "shpk J62903508R 
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 13 295 080 (trembedhjetemilion e dyqind e nentedhjete e pesemije e tetedhjete) leke pa

tvsh (me numra dhe fjalë)

2- " Aluera & LLazo "- shpk K33222403W & J20221023W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 15 176 140 (pesembedhjetemilion e njeqind e shtatedhjete e gjashtemije e njeqind e

dyzet ) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

3- " Sardo & Labi " -shpk K13120402W &

J67209289N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 14 544 900 (katermbedhjetemilion e peseqind e dyzet e katermije nenteqind)) leke pa

tvsh

(me numra dhe fjalë

4- " Shkelqimi 07" -shpk K68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 14 000 000 (katermbedhjetemilion)) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë

5- " SARK " -shpk K52531415H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 11 709 050 (njembedhjetemilion e shtateqind e nentemije e pesedhjete)) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë

6- " Harmonia & Shpresa AL " -shpk J62903480D & K31321021N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 11 812 200 (njembedhjetemilion e teteqind e dymbedhjetemije e dyqind)) leke pa



tvsh

(me numra dhe fjalë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1- " B-93 "shpk

2- " Sardo & Labi " -shpk

3- " Shkelqimi 07" -shpk

4- " SARK " -shpk

5- " Harmonia & Shpresa AL " -shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- " B-93 "shpk

a) Per mjetet Eskavator me goma dhe Greider nuk ka paraqitur certifikate e kontrollit teknik siguracion

mjeti taska te paguara , jane kerkuar kater Kamiona keni paraqitur dokumenta per tre kamiona ,

mungon Mini autobetoriere kantier 3.5m2 1 (nje).

2- " Sardo & Labi " -shpk

a) Mungon Punë të ngjashme me objekt Sistemim Asfaltim i rruges për një objekt të vetëm në një vlerë

jo më të vogel se 7 700 000 leke dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit (,2015,2016,2017)

ose punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku

gjatë tri viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.

b) Fabrike asfalto betoni kontrate noteriale qeraje me shoqerine “FEBA’ venndodhja e te ciles eshte me

larg se 50 km

c) Mungojne Mini autobetoriere kantier 3.5m2 1 (nje), Kamion mbi 16 T me targe FR 5771D pa leje

transporti jane kerkuar kater Kamiona keni paraqitur dokumenta per tre, per mjetin Greider nuk ka

paraqitur leje qarkullimi certifikate e kontrollit teknik siguracion mjeti taska te paguara, per mjetin

Eskavator me goma nuk ka paraqitur foto mjeti.

3- " Shkelqimi 07" -shpk

a) Per mjetet Fadrom, Eskavator me goma dhe Greider nuk ka paraqitur leje qarkullimi

certifikate e kontrollit teknik siguracion mjeti taska te paguara.

b) Operatori Ekonomik ka detyrimeve te meparshme kundrejt Bashkise Roskovec.

4- " SARK " -shpk

a) Inxhinier ndertimi- 1 (nje) nuk rezulton te jete i pajisur me Certefikate ( Kordinator i shendentit dhe

sigurise ne pune), nuk rezulton te jete i siguruar dhe te figurojne ne listpagesat e shoqerise per

periudhen Janar 2017 - Mars 2018

b) Per mjetin Greider nuk ka paraqitur leje qarkullimi certifikate e kontrollit teknik siguracion

mjeti taska te paguara.

c) Operatorët ekonomike pjesëmarrës nuk rezulton te kete një punësim mesatar i të paktën 35 (tridhjet e



pese) punonjesish, per periudhen Janar 2017 - Mars 2018 sipas formatit qe kerkohet nga

legjislacioni ne fuqi

5- " Harmonia & Shpresa AL " -shpk

a) Ne QKB-ne te paraqitur nga BOE nuk kane fushën e veprimtarisë lidhur me objektin e
prokurimit Sistemim Asfaltim i rruges.

b) Per mjetet Eskavator me goma dhe Greider nuk ka paraqitur certifikate e kontrollit
teknik siguracion mjeti taska te paguara, per mjetin Autobot uje mungon leje transporti, ,
jane kerkuar kater Kamiona keni paraqitur dokumenta per tre kamiona.

c) BOE rezulton me shkelje te legjislacionit te punesimit kontrata e punes se per Drejtuesit
Teknik Xhevail Zenelaj Inxhinier Topograf kontrata e punes cila eshte e lidhur me pagen kusht
prej 40.000 leke/muaj dhe ne listepagese rezulton 24.000 leke duke shmangur detyrimin

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “Aluera & LLazo” Sh.p.k - ] se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 15 176 140 (pesembedhjetemilion e njeqind e
shtatedhjete e gjashtemije e njeqind e dyzet ) leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë __.10.2018

Ankesa: ka ose jo JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda BUFI


